
1 

Z Á P I S č. 6/2022 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 30.12.2022 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. Václav Pažout, Monika Benešovská, Andrea Mulicová DiS., Jan Bursa, 

Ing. Jana Hlavničková, Bc. Jakub Rejzek, MBA., LL.M., Jiří Rišlink.  

 

Občané počet: 1 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Plán inventur na rok 2022 

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2023-2026 

4. Rozpočet na rok 2023 

5. Dodatek č. 1/2023 s firmou NYKOS a.s. 

6. Pokračování soudního sporu s VPK Suchý, s.r.o.  

7. Rozpočtové opatření č. 6 

8. Různé 

9. Diskuze 

10. Závěr 

 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a veřejnost a konstatoval přítomnost nadpoloviční 

většiny členů zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. Jednání 

bylo zahájeno v 18:11 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval: Ing. Janu Hlavničkovou, Bc. 

Jakuba Rejzka. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,  J. Bursa, 

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Zastupitelstvo obce schválilo výše uvedený program jednání. 

 

2. Plán inventur na rok 2022 

M. Benešovská seznámila přítomné s Plánem inventur na rok 2022. Předsedou inventarizační 

komise bude A, Mulicová, DiS., členy J. Rišlink a Silva Leszczynská. Inventury budou probíhat 

od 1.1.2023 do 20.1.2023. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se 

k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků schvaluje Plán 

inventur na rok 2022. 

 



2 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,  J. Bursa, 

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 43/2022 bylo schváleno.  

 

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2023–2026 

M. Benešovská seznámila přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu obce Vrátkov 2023–

2026. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Vrátkov byl zpracován dle § 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023–2026 vychází z analýzy závěrečných 

účtů let 2020-2021, z průběžného hodnocení hospodaření obce v roce 2022. Podkladem pro 

zpracování střednědobého výhledu je dále plán finančních požadavků na investiční akce, které 

obec Vrátkov zamýšlí realizovat v následujících letech. Výhled byl zveřejněn 12.12.2022. 

Starosta vznesl požadavek, aby v roce 2023 byly kapitálové výdaje byly navýšeny o 500 tis. Kč 

(původně se domníval, že na připravovanou investici do veřejného osvětlení bude stačit 800 tis. 

Kč, ale dle jeho současných propočtů by to mělo být 1.200 tis. Kč.) 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2023–

2026 v upravené podobě (kapitál. výdaje 2023 budou 3.150 tis. Kč, celkem výdaje 6.539 

tis Kč, stav BÚ na koci roku 6.488 tis. Kč., roky 2024, 2025 a 2026 budou v počátečních a 

konečných stavech sníženy o 500 tis. Kč). 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,  J. Bursa, 

  Ing. J. Hlavničková, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 1 Bc. J. Rejzek 

Usnesení č. 44/2022 bylo schváleno.  

 

4. Rozpočet na rok 2023 

M. Benešovská seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2023. Návrh rozpočtu byl řádně 

vyvěšen dne 12.12.2022. Zároveň se závaznými ukazateli rozpočtu byl zveřejněn komentář k 

závazným ukazatelům. Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2023 jsou na straně příjmů třídy 

na straně výdajů oddíly dle rozpočtové skladby. Diskutovalo se o jednotlivých položkách 

rozpočtu. Rozpočet byl navržen jako schodkový – příjmy v celkové výši 5 526 900,00 Kč/  

výdaje v celkové výši 6 039 400,00 Kč. Schodek bude kryt přebytky hospodaření z minulých 

let.  Starosta požadoval navýšit výdaje na oddílu o 500 tis. Kč, tzn., Rozpočet na oddílu 36 se 

změní na 1.440.000,00 Kč a celkové výdaje se zvýší též o 500 tis Kč. Tj. celkové výdaje budou 

6.539.400,00 Kč. Příjmová stránka rozpočtu zůstane dle návrhu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočet obce Vrátkov na rok 2023 jako 

schodkový. Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2023 jsou na straně příjmů třídy a na 

straně výdajů oddíly dle rozpočtové skladby.  



3 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,  J. Bursa, 

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 45/2022 bylo schváleno.  

 

5. Dodatek č. 1/2023 s firmou NYKOS a.s. 

Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 1/2023 ke smlouvě o poskytování služeb č. 

2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství. Předmětem dodatku je Příloha č. 1 

Ceník poskytovaných služeb, která je nedílnou součástí Smlouvy č. 2991000082, kde jsou 

uvedeny typy poskytovaných služeb včetně cen za uvedené služby, které bude zhotovitel pro 

objednatele vykonávat. Starosta navrhuje dodatek odsouhlasit. Před hlasováním dal možnost, 

aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje znění Dodatku č. 1/2023 ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství mezi obcí Vrátkov a 

společností Nykos a.s. v roce 2023 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,  J. Bursa, 

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 46/2022 bylo schváleno.  

 

6. Pokračování soudního sporu s VPK Suchý, s.r.o.  

Starosta seznámil přítomné s aktuálním vývojem soudního sporu mezi žalobkyní (VPK Suchý, 

s.r.o.) a žalovanou (Obec Vrátkov) o zaplacení 605.272,69 Kč s příslušenstvím (výstavba 

ČOV). Další postup bude zastupiteli projednán po obdržení „Odůvodnění rozsudku“.   

 

7. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 6/2022, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným vyjádřit 

se k projednávanému bodu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,  J. Bursa, 

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 47/2022 bylo schváleno.  

 



4 

8. Různé 

Odpady - bylo řešeno: 

 možnost likvidace nebezpečného a velkoobjemového odpadu na sběrném dvoře 

v Liblicích, provést porovnání cen – Český Brod a svoz Nykos, a.s., následně uzavřít 

smlouvu s Českým Brodem – konkrétní postup, zodpovědná osoba a termín nebyl 

dohodnut.  

 popelnice na SKO – platí pro všechny i chalupáře pořídit pevnou nádobu a uhradit 

poplatek viz tabulka v informačním letáku.  

 pronájmy kontejnerů na tříděný odpad – zvážit, zda by nebylo ekonomičtější nakoupit 

vlastní kontejnery, resp. popelnice (žlutá/modrá) ke každému domu - konkrétní postup 

nebyl dohodnut. 

 otázka zřízení Komise pro odpady – konkrétní postup nebyl dohodnut. 

 

Křižovatka z novostavby Za Pilou – špatný výhled do křižovatky, bylo by vhodné doplnit 

zrcadlo - konkrétní postup nebyl dohodnut. 

 

ČOV – zjistit a zveřejnit oficiální postup pro občany při poruchách (přečerpávací nádoby).  

Zajistí: A. Mulicová 

  

9. Diskuze 

Diskuze proběhla vždy k danému bodu. 

 

10. Závěr 

Starosta zasedání ukončil v 19:45 hod. 
 

Vrátkov, 30. 12. 2022 

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: Ing. J. Hlavničková     Ing. V. Pažout 

 Bc. J. Rejzek   


